
 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Richiamato lo Statuto di Ateneo;  
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. sul procedimento amministrativo; 
 
Vista la Legge Regionale del 1° agosto 2005 n. 17 (L.R. – E.R. 2005-17) recante “Norme per la 
promozione dell’occupazione, della qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” come modificata dalla 
Legge Regionale 19 luglio 2013, n. 7 ed in particolare gli artt. 24 e 25; 
 
Vista altresì la Legge regionale n. 1/19 pubblicata sul BUR della Regione Emilia Romagna n. 63 del 
4 marzo 2019 recante “Disposizioni in materia di tirocini. Modifiche alla Legge regionale 1 agosto 
2005, n. 17”; 
 
Richiamato l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 8 tirocini 
extracurriculari, presso l’Area Innovazione (ARIN) di questo Ateneo, indetto con Disposizione 
dirigenziale rep. n. 5304/2023 Prot. n. 246535 del 05/09/2023, pubblicato sul portale di Ateneo; 

 
Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. n. 5672/2023 Prot. n. 265102 del 20/09/2023 con la 
quale è stato nominato il Gruppo di esperti per la selezione;  
 
Acquisiti gli atti del Gruppo di esperti; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti dell’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’attivazione 

di n. 8 tirocini extracurriculari, presso l’Area Innovazione (ARIN) di questo Ateneo, indetto 
con Disposizione dirigenziale rep. n. 5304/2023 Prot. n. 246535 del 05/09/2023, pubblicato 
sul portale di Ateneo  

  

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Ambito Giuridico   

CANDIDATO Punteggio complessivo 

Scollo Marta  36 

Lombardo Giulia  35 precede per minore età  

Cartarasa Simone Maria 35 

Rizzo Alice  34 precede per minore età 

Mazzucato Camilla 34 

Straccia Elena   33 precede per minore età 

Morfeo Martina 33 

Rizzo Rebecca  32 precede per minore età 

Sfogliaferri Sara  32 

Casadei Valeria  31 

Masciangelo Giulia  29 

Moliterni Nunzia  27 

Caramanico Francesco  25 

Hoxhaj Aurora  24 



 

 
Sono dichiarate vincitrici: 

la dott.ssa Scollo Marta,  

la dott.ssa Giulia Lombardo 

 

Ambito Nuova imprenditorialità 

CANDIDATO Punteggio finale  

Giordaivis Tiberi  35 

Ersilia De Salvia 31 
 
È dichiarata vincitrice: 

la dott.ssa Giordaivis Tiberi 

 

Ambito Cooperazione allo sviluppo 

CANDIDATO  Punteggio finale   

Dell’Olio Arianna  33 precede per minore età  

Dimassi Insaf  33  

Vanelli Coralli Bianca  29  

Di Meglio Stefania  26  

 
È dichiarata vincitrice: 

la dott.ssa Dell’Olio Arianna  

 
Ambito Public Engagement 

CANDIDATO  Punteggio finale   

Farli Aurora  34 precede per minore età  

Zani Alessandro  34  

Rimondi Giovanni  33 precede per minore età  

Bergamini Laura  33 precede per minore età  

Peli Chiara  33  

Acampora Camilla  31 precede per minore età  

Scollo Marta  31  

Lombardo Giulia  30 precede per minore età  

Rizzo Alice  30 precede per minore età  

Brozzo Federico  30  

Spedicato Daniele  29  

Rizzo Rebecca  28 precede per minore età  

Rinetti Aurora  28  

Ibrahimi Adelisa  26 precede per minore età  

Rossolini Anna Chiara  26 precede per minore età  

Caramanico Francesco  26  

Neri Martina  24 precede per minore età  

Mazzuccato Camilla  24  
 
È dichiarata vincitrice: 



 

la dott.ssa Farli Aurora  

 
Ambito Alumni 

CANDIDATO  Punteggio finale   

Giorgi Gaia  38  

Bergamini Laura  36  

Rossolini Annachiara Maria  35  

Zani Alessandro  34  

Mannucci Niccolò  33  

Boi Francesca  32  

Peli Chiara  31  

Porcelli Chiara  30 precede per minore età  

Sorrentino Irene  30  

Ferretti Caterina  29  

Rinetti Aurora  28  

Spinelli Valeria  26  

Mocci Lorenzo  25  
 
È dichiarata vincitrice: 

la dott.ssa Giorgi Gaia 

 
Ambito Servizi di tirocinio 

CANDIDATO Punteggio finale  

Acampora Camilla  36 

Ricciardi Emiliano  32 

Rabinelli Rebecca  28 

Mocci Lorenzo  26 
  

È dichiarata vincitrice: 

la dott.ssa Acampora Camilla                    La Dirigente 
     Dott.ssa Alice Corradi  

   (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni. 
 
Ai fini dell’applicazione della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi si forniscono le 
seguenti informazioni: 

• Unità organizzativa competente: Area Innovazione (ARIN) – Unità professionale Servizio giuridico 

• Responsabile del procedimento: dott. Paolo De Angelis, tel. 051/2080638 e-mail 
paolo.deangelis@unibo.it 

mailto:paolo.deangelis@unibo.it

		2023-10-22T16:56:57+0000
	Alice Corradi




